
Kæntringsuheld i 2x den 24.07.2025


Referat og konklusioner fra søforhøret den 10.08.2025 vedr 
kæntringsuheld i 2x


Årsagen til selve kæntringen var de implicerede enige om, at det skyldtes 
manglende rutine i at ro 2x, og generelt i outriggere.


Det efterfølgende forløb efter kæntringen var vanskeliggjort af det kraftige algelag, 
der var på søen på det tidspunkt. Det beetød at båd og årer var meget glatte og 
derformeget uhåndterbare.


Båden måtte bæres hjem, og var ligedes pga. algebelægning vanskelig at 
håndtere.

Årerne måtte hentes efterfølgende. 


Der var ingen hjælp at hente fra klubben, da alle var på vandet, og de to i 2x, var 
de sidste til at gå på vandet.


Hvilke forbedringer på sikkerhedsområdet blev afdækket:


1. Rutinerede roere må træde til og sørge for, at de roere, der gerne vil have 
forbedret deres kompetencer til at ro i outriggede både får det. Det er ikke kun 

Uheldsbeskrivelse


Vi roer ud fra klubben og vi kan ikke få båden til at ligge stabilt på 
vandet. Vi roer ikke i takt og trods flere forsøg, hvor vi ligger stille og 
taler om hvordan vi skal gøre for at ro i takt, sker det ikke.

Der er ingen vind, men på trods af det kæntrer vi og falder i vandet ud 
for Mindestenen ca. 150-200 meter ude på søen. 

Søen er fyldt med fedtemøg, båden bliver derfor glat og vi kan ikke 
komme tilbage op i båden.

Vi vil svømme ind til bredden, men den en af os bliver forpustet og vi 
må holde hvil. Efter endnu et forsøg på at svømme ind, taber 
pågældende igen luften. En Kano kommer forbi og vi får dem ro hen til 
den forpustede, så vedkommende  kan hænge over kanoen med den 
ene arm og over Pibervang med den anden. Jeg befinder mig bag 
båden som jeg skubber ind samtidig med jeg svømmer. På den måde 
komme vi alle ind.

Vi må bære båden de knapt 1,5 km tilbage til klubben.



kilometre, men også indstilling af spændholt, justering af klemringe, 
kropsholdninger osv, der skal hjælp til.


2. Afholdelse af kæntringsøvelser. Det vil dels give en forståelse for hvad der skal 
til for ar komme op i båden og dels hvordan reagerer man, når det sker. 
Selvfølgelig er det et iscenesat scenarie, men vil give en forståelse.


3. Få opbygget en forståelse for, at hvis man ikke vedligeholder sine 
outriggerkompetencer, så skal man lige overveje, hvornår man skal sige fra mht 
at gå ud.


4. Selv om telefonen i klubben er forbedret med flere ringeklokker, hjælper det 
ikke, når der ikke er nogen til at tage telefonen, når man ringer efter hjælp via 
den moboltelefon, man selvfølgelig har med. Alternativet er, man har en aftale 
med en “hjemme” som back up, der kan gå ind på Rokort eller har en anden 
mulighed for at få hjælp frem. En mulighed kan være, der laves en 
“hjerteløberordning” med nogle af de medlemmer, der bor i nærheden af 
roklubben. De vil hurtigt kunne komme til klubben og sætte gang i en 
undsætning.


5. Det betyder, der skal iværsættes en række motorbådskurser, så flere 
medlemmer kan håndtere at få motorbåden i vandet, starete og styre den samt 
få den tilbage i klubhuset.


6. Det er et forslag. der skal en scullerret til for at kunne ro 2x, da der for nye roere 
skal grundlæggende samme evne til at ro i en 2x som i en single sculler. Dvs 
scullerretten vil omfatte retten til at ro både singlesculler og 2 x. Outriggerretten 
omfatter således 4x, samt 4.

8+ holdes lidt uden for,


